
Página 36054Número 278	 Miércoles, 30 de noviembre de 2016

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Hacienda y Administración Pública

9696	 Orden de 21 de noviembre de la Consejería de Hacienda y 
Administración Pública, por la que se nombran funcionarios 
de carrera de distintos cuerpos de la Administración Regional, 
procedente de la oferta de empleo público correspondiente a 2015, 
aprobada por Decreto 14/2015, de 20 de febrero.

Vista la propuesta de nombramiento formulada por los Tribunales 
calificadores de las pruebas selectivas para acceso a la Función Pública Regional, 
procedente de la Oferta de Empleo Público derivada del Decreto 14/2015, de 20 
de febrero, y teniendo en cuenta que los aspirantes seleccionados han cumplido 
todos y cada uno de los requisitos exigidos en la convocatoria.

De conformidad con lo dispuesto en la normativa aplicable y en uso de las 
competencias que me confiere el artículo 12.2.h) del Texto Refundido de la Ley 
de la Función Pública de la Región de Murcia, aprobado por Decreto Legislativo 
1/2001, de 26 de enero.

Dispongo:

Primero.

Nombrar funcionarios de carrera de cada uno de los cuerpos que se indican 
en el Anexo I de esta Orden a los aspirantes que se relacionan en el Anexo II, 
quedando adscritos a los puestos y Consejerías y/o Organismos Autónomos que 
se señalan en el mismo.

Segundo.

Previo al acto de toma de posesión se realizará el juramento o promesa de 
cumplir la Constitución, el Estatuto de Autonomía para la Región de Murcia y 
demás disposiciones legales en el ejercicio de las funciones que estén atribuidas 
al Cuerpo, Escala y Opción para el que han sido nombrados. 

Tercero.

Los interesados, al tomar posesión de los puestos con carácter provisional, 
estarán obligados a participar en el primer concurso de provisión de puestos 
correspondiente al Cuerpo en el que son nombrados que se convoque con 
posterioridad a su ingreso.

Cuarto.

1. La toma de posesión de los funcionarios nombrados en esta Orden se 
efectuará en el Salón de Actos del Servicio Regional de Empleo, el día 1 de 
diciembre de 2016.

2. Sin perjuicio de lo anterior, los funcionarios nombrados por la presente 
Orden dispondrán de un plazo de un mes, contado a partir del día siguiente a su 
publicación, para realizar la toma de posesión debiendo personarse, antes de la 
finalización del indicado plazo, en el Servicio de Gestión de Recursos Humanos de 
la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios. 

NPE: A-301116-9696



Página 36055Número 278	 Miércoles, 30 de noviembre de 2016

3.- Los funcionarios nombrados deberán realizar la declaración, opción 
o solicitud de compatibilidad a que se refiere el art. 13 del Real Decreto 
598/1985, de 30 de abril, sobre incompatibilidades del personal al servicio de la 
Administración del Estado, de la Seguridad Social y de los organismos y empresas 
dependientes (BOE n.º 107 de 4 de mayo de 1985).

Quinto.

Los funcionarios nombrados se presentarán, una vez efectuada la toma de 
posesión señalada en el apartado cuarto de esta Orden, en la Unidad de personal 
de la Consejería y/o Organismo Autónomo correspondiente al objeto de hacer 
efectiva la incorporación en sus puestos de trabajo. 

Sexto.

Las unidades de personal de las Consejerías y/o Organismos Autónomos 
remitirán a la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, 
las hojas de enlace de toma de posesión en los puestos de trabajo, debidamente 
cumplimentadas. 

Séptimo.

Tras la toma de posesión los funcionarios que han sido seleccionados por el 
sistema de acceso libre realizarán la acción formativa, de carácter obligatorio, 
consistente en una Jornada de Acogida, que será organizada por la Escuela de 
Formación e Innovación de la Administración Pública de la Región de Murcia. 

Octavo.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe 
interponer con carácter potestativo recurso de reposición ante el Consejero de 
Hacienda y Administración Pública, en el plazo de un mes a contar desde el 
día siguiente a su publicación; o bien recurso contencioso-administrativo ante 
la Jurisdicción Contencioso-Administrativa en el plazo de dos meses contados a 
partir del día siguiente a su publicación.

Murcia, 21 de noviembre de 2016.—El Consejero de Hacienda y 
Administración Pública, Andrés Carrillo González.

NPE: A-301116-9696



Página 36056Número 278	 Miércoles, 30 de noviembre de 2016

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Anexo I

Relación de Cuerpos

CUERPO Y OPCIÓN Pruebas selectivas para acceso a la Función 
Pública Regional convocadas por Orden de: Sistema de acceso Número de plazas

Superior Facultativo, escala 
superior de Salud Pública, 
opción Inspector Médico

Consejería de Economía y Hacienda de 24 de 
mayo de 2015, BORM n.º 103, de 7-5-2015

Libre 2 

Superior de Administradores 
Tributarios

Consejería de Economía y Hacienda de 24 de 
abril de 2015, BORM n.º 103, de 7-5-2015

Libre 3 

Superior Facultativo, escala 
técnica superior, Ingeniería de 
Caminos, Canales y Puertos 

Consejería de Economía y Hacienda de 11 de 
mayo de 2015, BORM n.º 118, de 257-5-2015

Libre 1 

Técnico, escala de Diplomados 
de Salud Pública, opción 
Subinspector de Enfermería

Consejería de Economía y Hacienda de 24 de 
mayo de 2015, BORM n.º 103, de 7-5-2015

Libre 2 

Técnicos Tributarios Consejería de Economía y Hacienda de 24 de 
mayo de 2015, BORM n.º 103, de 7-5-2015

Libre 2 

NPE: A-301116-9696


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda y Administración Pública
	13139/2016	Orden de 10 de noviembre de 2016, de la Consejería de Hacienda y Administración Publica, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo Superior Facultativo, opción Química de la Administración Publica Regional, median
	13140/2016	Orden de 10 de noviembre de 2016, de la consejería de hacienda y administración pública, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del cuerpo superior facultativo, opción pedagogía de la administración pública regional, medi
	13138/2016	Orden de 15 de noviembre de 2016, de la Consejería de Hacienda y Administración Pública, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 2 plazas del cuerpo de Técnicos Auxiliares, opción Mantenimiento de la Administración Pública Regiona
	13141/2016	orden de 21 de noviembre de la Consejería de Hacienda y Administración Pública, por la que se nombran funcionarios de carrera de distintos cuerpos de la Administración Regional, procedente de la oferta de empleo público correspondiente a 2015, 
	Consejería de Educación y Universidades
	Universidad de Murcia
	13369/2016	Resolución de la Universidad de Murcia por la que se resuelve la convocatoria de 6 de septiembre de 2016 (B.O.R.M. de 24 de septiembre), para la provisión de puestos de trabajo por el sistema de libre designación.
	Consejería de Sanidad
	Servicio Murciano de Salud
	13398/2016	Corrección de errores a la Resolución de 16 de noviembre de 2016 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca un concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Especialista de Área del citado organ
	13399/2016	Corrección de errores a la Resolución de 16 de noviembre de 2016 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca un concurso de traslados para la provisión de plazas de Médico de Admisión y Documentación Clínica del Se
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente
	13379/2016	Orden de 25 de noviembre de 2016, de la Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente, por la que se regula la pesquería del chanquete (aphia minuta) en aguas interiores de la Región de Murcia.
	Consejería de Desarrollo Económico, Turismo y Empleo
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	13309/2016	Extracto de la Resolución de 24 de noviembre de 2016 del Presidente del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria de ayudas a la participación en eventos expositivos y promocionales internacionales en la feria Fruit Logística 
	Consejería de Desarrollo Económico, Turismo y Empleo
	13335/2016	Extracto de la Resolución de 25 de noviembre de 2016, del Director General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se publica el crédito adicional disponible destinado a financiar la concesión de subvenciones del Programa Mixto 
	Consejería de Educación y Universidades
	12962/2016	Orden de 16 de noviembre de 2016 de la Consejería de Educación y Universidades, por la que se implanta el nivel avanzado del idioma italiano en la Escuela Oficial de Idiomas  Lorca (código 30011788), a partir del curso escolar 2016/2017.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Agricultura y Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	Confederación Hidrográfica del Segura
	13235/2016	Subsanación y aprobación cánones de regulación 2010, 2011 y 2012.
	13236/2016	Resolución de la Confederación Hidrográfica del Segura sobre aprobación de canon de regulación de los aprovechamientos con aguas procedentes de los recursos propios del Embalse del Argos para el año 2016.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Dos de Cartagena
	13067/2016	Despido/ceses en general 360/2016.
	Primera Instancia e Instrucción número Cinco de Lorca
	13040/2016	Familia, guarda, custodia, alimentos hijo menor 367/2013.
	De lo Social número Dos de Murcia
	12980/2016	Procedimiento ordinario 487/2014.
	De lo Social número Tres de Murcia
	12979/2016	Ejecución de títulos judiciales 176/2016.
	Servicio Común de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	12998/2016	Despido objetivo individual 550/2016.
	Servicio Común de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	12994/2016	Procedimiento ordinario 207/2016.
	Servicio Común de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	12999/2016	Despido/ceses en general 452/2016.
	Servicio Común de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	13002/2016	Despido objetivo individual 520/2016.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	12587/2016	Aprobación inicial del Reglamento Municipal de la Agrupación de Voluntarios de Protección Civil.
	12967/2016	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora de la ocupación de la vía pública mediante la instalación de terrazas.
	Blanca
	12834/2016	Exposición pública del padrón de la tasa por suministro de agua, cuota conservación acometidas, cuota servicio agua, cuota conservación contadores, alcantarillado, basura, depuración, canon de saneamiento e IVA, correspondiente al quinto bimest
	Bullas
	12973/2016	Formalización del contrato de gestión integral del servicio de Escuela Municipal de Música.
	La Unión
	13265/2016	Convocatoria de concurso-oposición para la contratación laboral temporal de un/a Técnico Superior en Integración Social.
	Mazarrón
	13010/2016	Exposición pública y anuncio de cobranza del padrón de la tasa por mercadillos y plazas de abastos–Mazarrón y Puerto correspondiente al cuarto trimestre del ejercicio 2016.
	Murcia
	12905/2016	Aprobación definitiva del Reglamento regulador de la denominación y rotulación de vías, espacios y edificios públicos de titularidad municipal y numeración de edificios del municipio de Murcia.
	Ricote
	13262/2016	Anuncio de concurso para convocar procedimiento para la adjudicación del arrendamiento del albergue de Charrara, sito en el “Campo de Ricote”.
	San Javier
	12983/2016	Delegación de funciones del Alcalde.
	13006/2016	Convocatoria de subvenciones a actividades de transporte terrestre de personas en San Javier.
	13007/2016	Convocatoria de subvenciones a actividades de transporte marítimo de personas en San Javier.
	Santomera
	13036/2016	Aprobación definitiva del Reglamento Municipal de Deportes.
	13038/2016	Aprobada definitivamente la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por derechos de examen.
	13161/2016	Aprobación inicial de la plantilla de personal y relación de puestos de trabajo.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Colegio Oficial de Farmacéuticos de la Región de Murcia
	12829/2016	Notificación requiriendo de documentación preceptiva para el traslado voluntario definitivo de oficina de farmacia. Referencia: T-5/2016.
	Comunidad de Regantes del “Río Alhárabe”, Moratalla
	12885/2016	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2016-11-29T13:16:06+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



